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                                                                               Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                               63-700 Krotoszyn, ul. Młyńska 2, tel. 62 588 03 90 fax. 62 588 04 02 
                                                                               Nr KRS: 000 000 2750    NIP: 621-15-36-551     REGON: 000310226   
                                                                               e-mail: spzoz@krotoszyn.pl   internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/  

  Misja zakładu:                   „Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej 
                       i wrażliwość na problemy naszych pacjentów.” 

  
 

WYJAŚNIENIE  DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego  na 

„Dostawę środków dezynfekcyjnych  dla SPZOZ w Krotoszynie  
Nr sprawy: AS/1/10/20 

 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
 
Załącznik nr 2 – Formularz cenowy 
 
1 Pytanie: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 8 poz. 2 dopuści: 
produkt dopuszczony do stosowania u niemowląt i dzieci przez IMiDz? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt  do stosowania u niemowląt i dzieci przez IMiDz.  
 
2 Pytanie: 
Dot.: pakiet 1 pozycja 3 
Ze względu na brak dostępności preparatu Aniosgel 85 NPC, prosimy o wyrażenie zgody 
na zaoferowanie zamiennika o nazwie Aniosgel 800. Preparat o właściwościach 
alkoholowo-wodnego żelu, o pH neutralnym dla skóry, przebadany dermatologicznie. 
Do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk. Wykazujący potwierdzone badaniami 
działanie: B, F, V (HIV, HBV, HCV, HSV-1, ROTA, RSV, ADENO, NORO, VACCINIA) 
Tbc w czasie do 30 sekund. Nie zawierający barwników, konserwantów oraz substancji 
zapachowych. Pojemność 500ml. 50 % opakowań wyposażonych w bezpłatne pompki 
dozujące 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
3 Pytanie: 
Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu 7 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie nr 7 poz. 2 Środka do 
dezynfekcji chemicznej aparatów do dializ „na zimno”. Działa bakteriobójczo, grzybobójczo, 
wirusobójczo, prątkobójczo, rozpuszcza krew, przeciwdziała odkładaniu się CaCO3 a 
jednocześnie wzmaga rozpuszczanie złogów już istniejących. Opakowanie zawiera 5l preparatu. 
Prosimy o podanie ile opakowań = 5l należy zaoferować. 
Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 
 
4 Pytanie: 
Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu 7 poz. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie z  Pakietu 7 poz. 2 do odrębnego 
Pakietu co pozwoli na złożenie oferty większej ilości Wykonawców i zwiększy konkurencyjność 
cenową. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Nie wydzielamy. 
 
5 Pytanie: 
Pakiet 3 poz 1 i 2  
Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu na bazie wodnego roztwór ponadtlenkowego na 
bazie kwasu podchlorawego oraz podchlorynu sodu w stężeniach po 30-40ppm do płukania ran 
ostrych i przewlekłych. Posiadającego bardzo szerokie spektum mikrobójcze wobec B,F,Tbc,V,S 
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oraz usuwającego biofilm. Preparat jest bardzo bezpieczny w użyciu, posiada klasyfikację jako 
wyrób medyczny kl. III.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
6 Pytanie: 
pakietu nr 7. Preparaty do  dezynfekcji aparatów do hemodializy. Poz. 2 
Proszę o odpowiedź:  czy Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości oferowanego opakowania 
(np. na opakowanie 5l.) w przeliczeniu na całkowite zapotrzebowanie? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości oferowanego opakowania na opak. o pojemności 
5L, w przeliczeniu na całkowite zapotrzebowanie.  
 
czy Zamawiający zgodzi się na wyodrębnienie poz. 2 do odrębnego pakietu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyodrębnienie poz. 2 do nowego pakietu.  
 
7 Pytanie: 
Poz. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego płynu do higienicznej i 
chirurgicznej dezynfekcji rąk. Preparatu  na bazie Etanolu 83,7g/100g., bez zawartości jodu, 
chlorheksydyny, izopropanolu,fenolu i jego pochodnych. Preparat bezbarwny, zawierający  
innowacyjna formułę substancji pielęgnujących (D-pantenol i vitamina E), testowany 
dermatologicznie. Spełniający normę w zakresie higienicznej dezynfekcji rak w czasie 30 sek. ( 
Norma EN 1500 dopuszcza higieniczną dezynfekcję rąk w zakresie 30 - 60 sek. ) oraz w zakresie 
chirurgicznej dezynfekcji rąk (EN 12791) - 90 sek. Spektrum działania: B- 15 sek, F (Candida 
albicans ) – 15 sek, F (C. albicans i A. Niger lub A. Brasiliensis) – 60 sek., Tbc – 15 sek, V 
(HBV, HCV,HIV, Vaccina , Adeno, Noro, Rota) – 15 sek, V (Polio ) – 30 sek. Opakowanie a 
500 ml. Produkt biobójczy 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
8 Pytanie: 
Poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego płynu do dezynfekcji rąk. 
Substancje czynne: propan-2-ol. Preparat posiada innowacyjną formuła substancji 
pielęgnujących (D-pantenol i 
etyloheksylogliceryna), nie zawiera substancji barwiących oraz zapachowych, testowany 
dermatologicznie. Spektrum działania : B, ,Tbc, F (C.albicans),V (HBV, HIV, HCV, Vaccinia, 
BVDV, Rota, Noro, Adeno). Higieniczna dezynfekcja rąk (EN 1500)- 30 sek., chirurgiczna 
dezynfekcja rąk (EN 12791) 90 sek. Ph- nie dotyczy. Preparat równoważny w zastosowaniu. 
Opakowanie a 500 ml .Produkt biobójczy 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
9 Pytanie: 
Poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego żelu do dezynfekcji rąk. Produkt  
stosuje się do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk, w szczególności w zakładach opieki 
zdrowotnej i innych placówkach związanych z ochroną zdrowia, testowany dermatologicznie. 
Produkt posiada innowacyjną formułę substancji pielęgnujących (D-pantenol i 
etyloheksylogliceryna), nie zawiera substancji barwiących oraz zapachowych. Spektrum 
działania B – 15 sek ( szczepy wykorzystane w badaniu (Staphylococus aureus,Enterococus 
hirae, Pseudomonas aeruginosa, Escherichia Coli)), prątkobójczo- 60- sek., drożdzakobójczo- 15 
sek, wirusobójczo (Vaccinia, Rota) – 15 sek, (Noro) -30 sek,( Adeno) -  2 min. Opakowanie a 
500 ml . 50% opakowań wyposażonych w bezpłatne pompki dozujące. Produkt biobójczy 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
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10 Pytanie: 
Poz. 4 
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na zaoferowanie delikatnej emulsji myjącej do rąk i ciała, nie 
zawierająca mydła. Produkt jest przebadany dermatologicznie , odpowiedni dla skóry wrażliwej i 
zniszczonej, zawiera składnik o właściwościach nawilżajacych i łagodzących, nie zawiera 
barwników, parabenów oraz  substancji zapachowych .pH ok. 5,0 Produkt na bazie 
syntetycznych środków powierzchniowo-czynnych, zawierającej alantoinę o właściwościach 
łagodzących podrażnienia skóry oraz kwas mlekowy. Opakowanie a 500 ml. Kosmetyk. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
11 Pytanie: 
Poz. 5 
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na zaoferowanie delikatnej emulsji myjącej do rąk i ciała, nie 
zawierająca mydła. Produkt jest przebadany dermatologicznie , odpowiedni dla skóry wrażliwej i 
zniszczonej, zawiera składnik o właściwościach nawilżajacych i łagodzących, nie zawiera 
barwników, parabenów oraz  substancji zapachowych .pH ok. 5,0 .Produkt na bazie 
syntetycznych środków powierzchniowo-czynnych, zawierającej alantoinę o właściwościach 
łagodzących podrażnienia skóry oraz kwas mlekowy. Opakowanie a 500 ml, waz z odpowiednim 
przeliczeniem ilości opakowań. Kosmetyk. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
12 Pytanie: 
Poz. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie balsamu do regeneracji suchej skóry, 
zawierającego biały olej (parafinum liquidum), masło shea, wit. E, glicerynę, która utrzymuje 
odpowiednie nawilżenie skóry, bez zawartości barwników i substancji zapachowych. Produkt 
został przebadany dermatologicznie, szybko wchłania się przez skórę, sprzyja regeneracji skóry 
zniszczonej i suchej, nie osłabia efektu działania preparatów do dezynfekcji skóry, zwiększa 
nawilżenie i elastyczność skóry, wykazuje pH naturalne dla skóry. Balsam nie zawiera 
barwników oraz parabenów. Opakowanie a 500 ml. Kosmetyk. 
Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.  
 
13 Pytanie: 
Poz. 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezbarwnego alkoholowego płynu, 
przeznaczonego  do dezynfekcji skóry przed zabiegami operacyjnymi,cewnikowaniem żył, 
pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami,opatrywaniem 
ran, zdejmowaniem szwów, do higienicznej dezynfekcji rąk. Zapobiega grzybicom skóry. 
Produkt zawiera substancje czynne: 2-propanol, 1-propanol, 2-difenylol oraz substancje 
pomocnicze: nadtlenek wodoru, woda oczyszczona. działa na takie drobnoustroje, jak bakterie 
Gram-dodatnie (gronkowce, w tym MRSA; paciorkowce), bakterie Gram-ujemne (w tym 
Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa, Proteus vulgaris, Proteus mirabilis, Klebsiella 
pneumoniae oraz Enterobacter cloacae), mykobakterie (w tym Mycobacterium tuberculosis), 
grzybobójczo, m. in. na drożdżaki (w tym Candida albicans) i dermatofity (w tym Trichophyton 
mentagrophytes oraz Microsporum gypseum), wirusobójczo na wirusy m. in. HIV-1, wirus 
zapalenia wątroby typu B, rotawirusy, adenowirus typ 2, herpes simplex. Opakowanie a 250 ml 
wraz odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. Produkt leczniczy 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
14 Pytanie: 
Dotyczy Pakietu nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 i pozycji 5 z Pakietu nr 1 
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i utworzenie z nich odrębnego pakietu? 
Pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby umożliwiłoby większej ilości oferentom 
złożenie ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz 
jakości. Racjonalność wydatkowania publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, 
zaś umożliwienie złożenia ofert różnym firmom pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru 
oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu spełniającego wymagania 
SIWZ, wykazującego potwierdzone badaniami działanie B, F, Tbc, V (Polio, Adeno, Noro) w 
czasie do 30 sek., badania wykonane wg obowiązujących norm PN EN z obszaru medycznego na 
szczepach normatywnych ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
15 Pytanie: 
Dotyczy Pakietu nr 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1 z Pakietu nr 4 i utworzenie z tej 
pozycji odrębnego pakietu? 
Pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby umożliwiłoby większej ilości oferentom 
złożenie ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz 
jakości. Racjonalność wydatkowania publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, 
zaś umożliwienie złożenia ofert różnym firmom pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru 
oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 9 z Pakietu nr 4 i utworzenie z tej 
pozycji odrębnego pakietu? 
Pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby umożliwiłoby większej ilości oferentom 
złożenie ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz 
jakości. Racjonalność wydatkowania publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, 
zaś umożliwienie złożenia ofert różnym firmom pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru 
oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Poz. 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek do mycia i dezynfekcji 
powierzchni medycznych na bazie nadtlenku wodoru i anionowych środków powierzchniowo 
czynnych, chusteczka o wymiarze 20x30 cm, gramatura 25g/m2, spektrum działania : zgodnie z 
EN 16615 B, F – 1 min., V zgodnie z EN 14476 (Polio, Adeno, Noro) – 30 sek. , spełniających 
pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.  
 
16 Pytanie: 
Dotyczy Pakietu nr 5 
Poz. 1 - Czy Zamawiający wymaga, aby preparat był sporobójczy zgodnie z normą EN 17126? 
Odpowiedź: Nie wymagamy dopuszczamy.  
Poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu wykazującego potwierdzone 
badaniami działanie bójcze na szczepach normatywnych, zgodnie  
z obowiązującymi normami europejskimi, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.  
 
17 Pytanie: 
Pytanie 1 pakiet 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wyrób medyczny klasy IIB, gotowy roztwór wodny kwasu 
podchlorawego o zawartości 50 ppm i podchlorynu sodu 50 ppm do terapii ran oraz dodatkowo 
do płukania pola operacyjnego w trakcie operacji, do irygacji przetok, ropni, płukania 
odsłoniętych tkanek tj. chrząstek, ścięgien, wiązadeł i kości oraz płukania wszystkich jam ciała, 
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m.in. jama otrzewnowa, ustna, nos, gardło, uszy. Roztwór podchlorynu sodu i kwasu 
podchlorawego może służyć do płukania wyeksponowanych elementów układu nerwowego oraz 
śluzówki oka. Do przemywania i irygacji ran ostrych, przewlekłych i zakażonych, oparzeń 1 i 2 
stopnia, owrzodzeń popromiennych. Płukania pochwy i sromu przed i w trakcie zabiegów 
chirurgicznych. Produkt nie wymaga wypłukania/ neutralizacji z ran czy jam ciała. Nie jest 
cytotoksyczny, nie drażni tkanek. Niweluje nieprzyjemny zapach.  
 Produkt otrzymywany drogą elektrolizy; o pH zbliżonym do fizjologicznego pH 6-7,5. Stabilny 
przez 60 dni od otwarcia, możliwe podgrzewanie r-ru do 60C. Szeroki zakres działania bakterio, 
grzybo- i wirusobójczego potwierdzony testami (normy: EN 13727, EN 13624, EN 13704, EN 
14476), w tym na drobnoustroje oporne na antybiotyki. Butelka nieprzezroczysta o pojemności: 
250ml (spray z aplikatorem). 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
18 Pytanie: 
Pytanie 2 pakiet 3 poz.  2 
Czy Zamawiający dopuści wyrób medyczny klasy IIB, gotowy roztwór wodny kwasu 
podchlorawego o zawartości 50 ppm i podchlorynu sodu 50 ppm do terapii ran oraz dodatkowo 
do płukania pola operacyjnego w trakcie operacji, do irygacji przetok, ropni, płukania 
odsłoniętych tkanek tj. chrząstek, ścięgien, wiązadeł i kości oraz płukania wszystkich jam ciała, 
m.in. jama otrzewnowa, ustna, nos, gardło, uszy. Roztwór podchlorynu sodu i kwasu 
podchlorawego może służyć do płukania wyeksponowanych elementów układu nerwowego oraz 
śluzówki oka. Do przemywania i irygacji ran ostrych, przewlekłych i zakażonych, oparzeń 1 i 2 
stopnia, owrzodzeń popromiennych. Płukania pochwy i sromu przed i w trakcie zabiegów 
chirurgicznych. Produkt nie wymaga wypłukania/ neutralizacji z ran czy jam ciała. Nie jest 
cytotoksyczny, nie drażni tkanek. Niweluje nieprzyjemny zapach.  
 Produkt otrzymywany drogą elektrolizy; o pH zbliżonym do fizjologicznego pH 6-7,5. Stabilny 
przez 60 dni od otwarcia, możliwe podgrzewanie r-ru do 60C. Szeroki zakres działania bakterio, 
grzybo- i wirusobójczego potwierdzony testami (normy: EN 13727, EN 13624, EN 13704, EN 
14476), w tym na drobnoustroje oporne na antybiotyki. Butelka nieprzezroczysta o pojemności: 
1000ml.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Zapytania do Projektu umowy:  
 
19  Pytanie: 
Czy Zamawiający widzi możliwość dodania do umowy postanowienia o następującej treści: 

1. Strony nie ponoszą odpowiedzialności za opóźnienie i częściowe lub całkowite 
niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane działaniem siły 
wyższej, to jest w szczególności zdarzeniami takimi jak wojna, pożar, epidemia, powódź, 
blokady komunikacyjne o charakterze ponadregionalnym, klęski żywiołowe. 
2. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji 
przedmiotu umowy i możliwie maksymalnego ograniczenia ewentualnych negatywnych 
skutków wywołanych zdarzeniami, o których mowa w ust. 1.  
3. Strona powołująca się na okoliczność działania siły wyższej zobowiązana jest do 
niezwłocznego, po wystąpieniu takich okoliczności, zawiadomienia drugiej Strony faksem, 
mailem lub na piśmie. 

Odpowiedź: :  Zamawiający pozostawia projekt umowy bez zmian.  
Orzecznictwo sądowe oraz doktryna prawnicza za siłę wyższą uznają zdarzenie zewnętrzne, niemożliwe 
do przewidzenia, którego skutkom nie można zapobiec. Zdarzeniami kwalifikowanymi jako przypadki 
siły wyższej są najczęściej klęski żywiołowe takie jak: pożary, powodzie, trzęsienia ziemi, wybuchy 
wulkanów, wybuchy epidemii. Również niektóre działania organów władzy państwowej, takie jak 
blokady granic państwowych czy wprowadzenie zakazów eksportu czy importu, bywają zaliczane do 
przypadków siły wyższej. Generalnie nie powinno się tego katalogu przypadków listować w umowie, 
bowiem powinien być to katalog otwarty. Nie ma potrzeby wprowadzania do umowy kazuistycznej 
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specyfikacji postępowania w razie siły wyższej, bowiem wystarczające jest odniesienie do zapisów 
kodeksu cywilnego. Siła wyższa zwalnia z odpowiedzialności za niewykonanie umowy. W prawie 
cywilnym odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania opiera się na 
zasadzie winy. Wystąpienie siły wyższej jest okolicznością niezawinioną przez strony umowy, zatem 
niewykonanie zobowiązań umownych z takiego powodu nie powoduje odpowiedzialności 
odszkodowawczej, jeśli zostanie wykazany związek przyczynowy pomiędzy niewykonaniem umowy a 
wystąpieniem siły wyższej. Zatem zamawiający wyjasnia, że nie będzie naliczał kar umownych, ani 
jakichkolwiek odszkodowań, w razie wystąpienia sił wyższej uniemożliwiającej wykonanie umowy przez 
wykonawcę. 
 
20 Pytanie: 
Czy Zamawiający widzi możliwość dodania w § 3 ust. 4 po słowach „w ciągu …….. ” słów „ dni 
roboczych”?  
Odpowiedź:  § 3 ust. 4 nie zawiera słów „w ciągu …….. ”. Zamawiający pozostawia projekt umowy 
bez zmian. 
 
21 Pytanie: 
Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 3 ust. 5 poprzez nadanie mu brzmienia: 

5. W przypadku braku możliwości dostawy asortymentu we wskazanym przez 
Zamawiającego zgodnie z umowa terminie - Zamawiający będzie uprawniony do 
zrealizowania zamówienia u innego dostawcy z uwzględnieniem możliwości zakupu 
asortymentu równoważnego (tzw. nabycie zastępcze) po bezskutecznym upływie 
wyznaczonego przez Zamawiającego dodatkowego terminu na wykonanie umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia projekt umowy bez zmian. 
 
22 Pytanie: 
Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 6 użytego określenia „opóźnienia” 
określeniem „zwłoki”?  
Odpowiedź: § 6 nie zawiera określenia „opóźnienia. Zamawiający pozostawia projekt umowy bez 
zmian. 
 
23 Pytanie: 
Czy Zamawiający widzi możliwość dodania w § 6 ust.3 i 4 lit. b po słowach „3 dni” słowa 
„roboczych”?  
Odpowiedź: §6 ust. 3 otrzymuje brzmienie. Reklamacje ilościowe i jakościowe zostaną 
rozpatrzone przez Wykonawcę w terminie 3 dni roboczych od ich zgłoszenia. Koszty 
uzasadnionej reklamacji obciążają Wykonawcę. 
 
§6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego w okresie 
gwarancji lub w okresie rękojmi wadliwej partii dostarczonego towaru, Wykonawca zobowiązuje 
się do jego bezpłatnej wymiany w ilościach zakwestionowanych na towar wolny od wad w 
terminie do 3 dni roboczych od daty powiadomienia go o zastrzeżeniach, chyba, że inny termin 
będzie wynikał ze zgłoszenia reklamacyjnego. 
 
24 Pytanie: 
Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 7 ust. 1 - 5 poprzez nadanie mu brzmienia: 

1. W przypadku zwłoki Wykonawcy w dostawie zamówionego towaru, Zamawiającemu 
może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 1% wartości zamówionego towaru, 
za każdy dzień zwłoki, ponad termin określony umową. 

2. W przypadku zwłoki Wykonawcy, w dostawie towaru pełnowartościowego, po zgłoszeniu 
reklamacji przez Zamawiającego, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowna w 
wysokości 2% wartości zareklamowanego towaru, za każdy dzień zwłoki w wymianie, ponad 
termin określony umową.  
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3. W przypadku naruszenia postanowień umowy przez Wykonawcę, którego skutkiem będzie 
wypowiedzenie lub odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn dotyczących 
Wykonawcy, Zamawiający ma prawo do obciążenia Wykonawcy karę umowną w wysokości 
10% wartości brutto nie zrealizowanej części przedmiotu umowy , 
4. W przypadku, gdy powstała szkoda przewyższa ustanowioną karę umowną Zamawiający 
ma prawo żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.  
5. Maksymalna kara umowna z tytułu zwłoki poszczególnej dostawy, wyliczonej zgodnie z §7 
ust 1 nie może przekroczyć kwoty 5% kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy. 
Maksymalna kara umowna z tytułu zwłoki wymiany zareklamowanego towaru, wyliczonej 
zgodnie z §7 ust 2 umowy nie może przekroczyć kwoty 5% kwoty brutto określonej w § 4 ust. 
1 umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. Kary umowne 
pełnią szereg funkcji, oprócz kompensacyjnej, również stymulującej wykonawcę do 
należytego wykonania zamówienia, a kwota danego produktu choć może być niewielka, 
jednak dla procesu udzielanych świadczeń zdrowotnych może mieć kluczowe znaczenie, 
dlatego tez poziom minimalnej wysokości określony kwotowo jest jak najbardziej pożądany.  

 
25 Pytanie: 

Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 9 ust. 10 - poprzez nadanie mu brzmienia: 
10. Zamawiający może wypowiedzieć umowę, w całości lub w zakresie poszczególnych 
pakietów lub pozycji, po wyznaczeniu dodatkowego terminu na usunięcie naruszeń, w 
przypadku zaistnienia któregoś z niżej wskazanych przypadków:  
a) co najmniej trzykrotnie Wykonawca dopuścił się zwłoki w realizacji dostaw; 
b) jeżeli zwłoka w dostawie przekracza 14 dni roboczych; 
c) jeżeli dostarczony przedmiot zamówienia nie odpowiada opisanemu w Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia;  
d) jeżeli nastąpiła co najmniej trzykrotna reklamacja jakości towaru; 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian 

 
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i 
zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.  
 

     Z poważaniem 
          
 

 
 

 
 
 
Krotoszyn, dnia  25.03.2020r. 


